
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Προϋποθέσεις εκτέλεσης πλόων των πλοίων που 
διαπλέουν τη θαλάσσια περιοχή στο στενό μετα-
ξύ Καλάμου Λευκάδας και Μύτικα Αιτωλοακαρνα-
νίας.

2	 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

3	 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4	 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

5	 4η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού της Επιτροπής Ανταγωνισμού με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2221.1/2147/2024	 (1)

Προϋποθέσεις εκτέλεσης πλόων των πλοίων που 

διαπλέουν τη θαλάσσια περιοχή στο στενό με-

ταξύ Καλάμου Λευκάδας και Μύτικα Αιτωλοα-

καρνανίας.

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 141 του ν.δ. 187/1973 «Περί Κώδικος Δη-

μοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’261).
β) Τα άρθρα 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού Λι-

μένα Λευκάδας (Β’ 459/ 1978).
γ) Το υπ’ αρ. 10633/13.8.2024 έγγραφο Δήμου Ξηρο-

μέρου Νομού Αιτωλοακαρνανίας.
δ) Την ανάγκη αντιμετώπισης των κινδύνων (ανθρώ-

πινης ζωής και περιουσίας)που δημιουργούνται από τον 
υψηλό κυματισμό που προκαλείται λόγω της ταχείας δι-
έλευσης των πλοίων, στον παραθαλάσσιο οικισμό του 
Μύτικα Αιτωλοακαρνανίας.

ε) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Οι πλοίαρχοι/κυβερνήτες των Ε/Γ-Τ/Ρ-Α/Ψ-Τ/Χ πλοί-
ων/σκαφών ένα (01) ν.μ. πριν την είσοδό τους στη θαλάσ-
σια περιοχή που ορίζεται εσωτερικά των κάτωθι νοητών 
γραμμών: α) Φανάρι άκρα ’’Καμηλαύκας’’ Αιτωλοακαρνα-
νίας με άκρα ’’Τράχηλος’’ νήσου Καλάμου Λευκάδας και 
β) Άκρα ’’Ασπρογυάλι’’ νήσου Καλάμου Λευκάδας και την 
ακτή της Αιτωλοακαρνανίας πίσω από τις βραχονησίδες 
’’κουρούνες’’ (χαμηλοί βράχοι) στον παράλληλο πλάτους 
38ο 39,06 Β οφείλουν να μεριμνούν για την σταδιακή 
μείωση της ταχύτητας των υπό την διακυβέρνηση τους 
πλοίων/σκαφών, ούτως ώστε κατά την είσοδό τους στην 
ανωτέρω θαλάσσια περιοχή να πλέουν με ταχύτητα όχι 
μεγαλύτερη των δεκατεσσάρων (14) κόμβων. Όταν τα 
πλοία/σκάφη προσεγγίζουν την ακτή του οικισμού του 
Μύτικα Αιτωλοακαρνανίας σε απόσταση μικρότερη των 
πεντακοσίων (500) μέτρων η ταχύτητα τους δεν θα υπερ-
βαίνει τους εννέα (09) κόμβους.

2. Με γνώμονα πάντα την ασφάλεια της ανθρώπινης 
ζωής στη θάλασσα, την ασφάλεια της ναυσιπλοΐας, κα-
θώς και την αποφυγή οιουδήποτε ναυτικού ατυχήμα-
τος και προκειμένου να εξασφαλισθεί από πλευράς των 
πλοιάρχων/κυβερνητών η πιστή τήρηση των προανα-
φερόμενων, επισημαίνεται ότι η ταχύτητα, των διαπλέ-
οντων αμφότερων κατευθύνσεων, πλοίων δύναται να 
καταγράφεται από την Υπηρεσία μας με ηλεκτρονικά 
μέσα (Ραντάρ-αυτόματο σύστημα αναγνώρισης-AIS).

3. Τα προαναφερθέντα μέτρα κρίνεται ότι πρόκειται να 
συμβάλουν σημαντικά στη μείωση του δημιουργούμε-
νου υψηλού κυματισμού από τα απόνερα των διερχόμε-
νων πλοίων/σκαφών, το οποία μπορεί να προκαλέσουν 
σημαντικές υλικές ζημιές στα ελλιμενισμένα στους προ-
βλήτες και στο Λιμάνι του Μύτικα Αιτωλοακαρνανίας 
σκάφη, στις παρακείμενες παράκτιες επιχειρήσεις καθώς 
επίσης να κινδυνέψουν οι λουόμενοι στις παρακείμενες 
παραλίες.

4. Η Υπηρεσία μας ανεξάρτητα από τις τυχόν συντρέ-
χουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές ευθύνες κατά 
την ισχύουσα νομοθεσία, θα επιβάλει στους παραβά-
τες τις προβλεπόμενες διοικητικές κυρώσεις του άρ-
θρου 296 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Λευκάδας 
(Β’ 459/1978).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5344

55055

24.09.2024 10:21:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55056 Τεύχος B’ 5344/23.09.2024

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 15 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Λιμενάρχης

ΠΑΝΑΓΙΏΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 296/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 12.8.2024) του τότε Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επι-
βάλλονται στον ABBAS SHAFQAT του MUSTANSAR ALI 
και της NASEEM AKHTAR, γεν. 02-05-1989 στο Πακιστάν, 
αγνώστου διαμονής και με Α.Φ.Μ. 162610437,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 6.109,03
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 122,18
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 = 24,44%
ΣΥΝΟΛΟ = 6.255,65
(Έξι χιλιάδες διακόσια πενήντα πέντε ευρώ και εξήντα 

πέντε λεπτά).
Κηρύσσεται αυτός αλληλέγγυα υπόχρεος για την 

εξόφληση ολοκλήρου του ποσού, ήτοι των δώδεκα 
χιλιάδων διακοσίων δεκαοκτώ ευρώ και επτά λεπτών 
(12.218,07 €), πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ.

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών (744 πακέτα τσιγάρα και 69 συσκευ-
ασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α’, β’ και παρ. 2 εδαφ. ζ’ 
του ν. 2960/2001.

Διαβιβάζεται η περίληψη της υπ’ αρ. 296/2018/2024 
(με ημερομηνία έκδοσης 12.8.2024) καταλογιστικής πρά-
ξης για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 221/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 18.9.2024) του Προϊσταμένου 
του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) ALI 
(όν.) HAIDAR του RAFIQ και της KHURSHAIDA, γεν. την 
1.1.1982 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 174202598, αγνώστου 
διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 2.955,93 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 59,12 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 = 11,82 € %
ΣΥΝΟΛΟ = 3.026,87 €

(Τρεις χιλιάδες είκοσι έξι ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά)
Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών (230 πακέτα τσιγάρα και 2 συσκευ-
ασίες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α’, β’ και παρ. 2 εδαφ. ζ’ 
του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 147/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 10.9.2024) του Προϊσταμέ-
νου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται στον (επ.) 
MUHAMMAD (όν.) TASWER GUBAL του ANWER και της 
SHARIELON, γεν. την 23.7.1986 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής, με Α.Φ.Μ. 167315960, Ε’ Δ.Ο.Υ. Πειραιά.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ: 7.865,64
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ: 2% 157,31
ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 0,4 %: 31,46
ΣΥΝΟΛΟ: 8.054,41€
(Οκτώ χιλιάδες πενήντα τέσσερα ευρώ σαράντα ένα 

λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (370 πακέτα τσιγάρα και 85 συσκευασί-
ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α’, β’ και παρ. 2 εδαφ. ζ’ του 
ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 6128	 (5)

4η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού της Επιτροπής Ανταγωνισμού με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13, της παρ. 2 του 
άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55057Τεύχος B’ 5344/23.09.2024

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) σε συνδυασμό με την παρ. 3Α του άρ-
θρου 52 του ν. 4830/2021, και

γ) της υπ’ αρ. 788/11.7.2022 απόφασης της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού «Τροποποίηση και κωδικο-
ποίηση του Οργανισμού της Επιτροπής Ανταγωνισμού» (Β’ 4905/2023).

2. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 (Α.Δ.Α.: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6- ΒΨΘ) έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

3. Την υπ’ αρ. οικ.1804/28.2.2023 (Β’ 1586 και διορθ. σφαλμ. Β’ 1851) πράξη του Προέδρου της Επιτροπής Ανταγω-
νισμού περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Επιτροπής Ανταγωνισμού 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. οικ.3228/24.04.2023 (Β’ 2870 και διορθ. σφαλμ. Β’ 3144) συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Επιτροπής Ανταγωνισμού με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. οικ.768/7.2.2024 (Β’ 1000) 2η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού της Επιτροπή Ανταγωνισμού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

6. Την υπ’ αρ. οικ.4560/8.7.2024 (Β’ 4179) 3η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού της Επιτροπή Ανταγωνισμού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

7. Την υπ’ αρ. 139/2.1.2024 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Διορισμός Προέδρου στην Επιτροπή Ανταγω-
νισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 5344/2.8.2024 (Γ’ 2431) απόφαση της Προέδρου της Επιτροπής Ανταγωνισμού, με την οποία ο 
Αλέξανδρος Βαρδής του Ιωάννη προσελήφθη στην Επιτροπή Ανταγωνισμού, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, σε κενή οργανική θέση εκπαιδευτικής κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), ειδικότητας 
Πληροφορικής. (Γ’ 2431).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την έκδοση της παρούσας, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση της κάτωθι ειδικότητας προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, ως 
ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων 

TE 
Πληροφορικής 

1 TE Πληροφορικής 
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή HARDWARE) 
1 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΑΪΡΙΝ-ΕΒΕΛΥΝ-ΜΙΚΕΛΑ-ΜΑΙΡΗ ΣΑΡΠ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55058 Τεύχος B’ 5344/23.09.2024

*02053442309240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


